
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

(МАОУ СОШ №4) 

 

ПРИКАЗ 

 
01.09.2022                                                 Покачи                                                                      314-О 

 

 

Об обеспечении безопасности и усилении контроля за 

организацией перевозки автотранспортными средствами 

организованных групп детей к месту проведения мероприятий 

и о возложении персональной ответственности 

 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 г. № 

1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами» (далее 

постановление), в целях предупреждения чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними 

обучающимися при перевозке автотранспортными средствами, 

 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Для осуществления общественного контроля с привлечением родительской 

общественности, организовать работу по обеспечению безопасности при перевозке 

автотранспортом организованных групп детей к месту спортивных, оздоровительных, культурно-

массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа — Югры и 

обратно. 

2. Организовать изучение нормативных актов в области обеспечения безопасности при 

перевозке автотранспортом организованных групп детей к месту проведения массовых 

мероприятий, в том числе информационных материалов по вопросу соблюдения установленных 

требований к перевозкам групп детей автобусами образовательными, экскурсионными и 

спортивными учреждениями. 

3. Создать на официальном сайте школы раздел «Безопасность» и разместить 

нормативно-правовые акты по организации и обеспечению безопасности перевозки детей 

автомобильным транспортом, в том числе автобусами, информационные буклеты, памятки, статьи 

по предупреждению детского дорожного травматизма. 

4. Провести общешкольные родительские собрания с привлечением сотрудников 

ГИБДД по вопросу соблюдения требований безопасности и недопустимости организации перевозок 

несовершеннолетних обучающихся без соблюдения установленного порядка. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Бортникову Е.А  

          

Директор школы                                                                                                                                                                                                                                  О.Н. Гуржеева 

 

 

 


